２０２５年１２月２６日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 YMFG ZONEプラニング

アトツギベンチャー支援プログラム

「アトツギ未来創造プログラムＢｒｉｄｇｅ北九州２０２５」

最終発表会の開催について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥО 椋梨 敬介）および子会社であるＹＭＦＧ

ＺＯＮＥプラニング（代表取締役 藏重 嘉伸）は、北九州市における企業の事業承継の様々な課題

の解決に向けた取り組みである、北九州市「アトツギ伴走支援運営業務」において、アトツギベンチ

ャー支援プログラムの最終発表会を開催しますので、下記の通りお知らせします。

最終発表会では、プログラム参加者が家業のリソースを活用した新規事業案を発表いたしますの

で、新しい挑戦を目指されている後継者や若手経営者の方、後継者支援に関心をもたれている支援

者の方（行政、金融機関、商工団体、各種士業の方など）等多くの皆様のご参加をお待ちしておりま

す。

記

１. 開催概要

日 時 ２０２６年１月１７日（土） １４：００～１７：００

会 場 ＣＯＭＰＡＳＳ小倉 イベントスペース

（福岡県北九州市小倉北区浅野３丁目８－１ ＡＩＭビル６階）

形 式 現地開催

内 容 ・プログラム参加者による発表およびフィードバック

・基調講演（クラウン製パン株式会社 常務取締役 松岡 寛樹 氏）

※最終発表会終了後、同会場内にて交流会（任意参加）を開催します。

参 加 料 無料

※交流会参加の場合は別途費用をいただきます

定 員 最大８０名

申 込 期 限 ２０２６年１月１６日（金）正午

申 込 方 法 別紙「チラシ」の申込ＵＲＬまたは２次元コードよりお申し込みください。

主 催 北九州市（産業振興局 中小企業振興課）

２. 北九州市アトツギ伴走支援運営業務について

北九州市内の中小企業の後継者、後継予定者が抱える課題を解決するために必要な支援を提供

することで、参加者がプログラム終了後に、スムーズな事業承継と承継後のイノベーションを図る

ことを目指します。

３. 山口フィナンシャルグループのサステナビリティへの取り組み

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサス

テナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテ

リアリティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「②地域におけるイノベ

ーション創出、地域産業の成長サポート」の実現に資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング 地方創生戦略事業部

担当：末金 ＴＥＬ：０８０－４９０１－９０８１

株式会社YMFG ZONEプラニングhttps://forms.office.com/r/JjedMN4iDz

参加お申込は
こちらから

ー主催ー

ー運営受託者ー

1.17
2026

日時

会場
COMPASS小倉
イベントスペース
小倉北区浅野3丁目8－1AIMビル6階

B r i d g e （ ブ リ ッ ジ ） は 、 家 業 の 未 来 を 見 据 え て 新 た な チ ャ レ ン ジ に 踏 み 出 す

「 ア ト ツ ギ （ 後 継 者 ・ 後 継 予 定 者 ） 」 に 向 け た 半 年 間 の 伴 走 支 援 プ ロ グ ラ ム で す

最終発表会

鈴木 正靖氏 立山 冬樹氏

株式会社ゼロワンブースターキャピタル

山岸 勇太氏
一般社団法人ベンチャー型事業承継

基調講演

金融機関にて国内大型プロジェクトファイナン

ス、シンジケートローン、コンサルティング業務

に携わった後、金融系VCにて投資グループ

⾧としてベンチャーキャピタル業務に従事。そ

の後、M&A大手のストライクに入社し、ス

タートアップに特化したM&A仲介・アドバイザ

リー業務を通じて、複数のM&A実行を支援。

2023年より01Booster Capitalに参画。

「京都大学法科大学院卒業後、西村あさひ法律事務

所にてM&Aやアライアンス等の企業法務に従事。その後、

㈱資生堂のビジネスディベロップメント部へ出向し、プロ

ジェクトマネジメントを担当。2021年、米国留学を経て

独立し、法律事務所を経営。弁護士の枠を超えた行動

力やビジネスセンスに高い定評がある。自らが町工場のア

トツギであったことから、全国でアトツギ伴走に情熱を注ぐ。

Missionは、「全ての人や企業に、新たな選択肢を創る」。

法律事務所Lux Linxs

2005年法政大学工学部を卒業後、NTT西日本に入

社。サービス企画・開発に従事。2013年福岡県庁民

間採用枠で入庁。福岡・九州発のスタートアップエコシス

テムの構築に従事。2022年4月より一般社団法人ベン

チャー型事業承継に参画。九州エリア責任者として大分

県「GUSH!」福岡県「アトツギBASE」などのアトツギ支

援プログラムをはじめ、中小企業庁「アトツギ甲子園」の

運営として全国のアトツギコミュニティを支援。

パートナー

※交流会参加の場合は別途費用がかかります

14:00

14:20

16:15

17:00

17:30

イントロダクション

ピッチ＆フィードバック

基調講演

クロージング

交流会

「アトツギはアトをツグからアトツギなんです」

※発表者については裏面をご覧ください。

※希望者のみ（参加費:3,000円）

参加費無料
定員最大80名

松岡 寛樹氏
クラウン製パン株式会社
常務取締役

北九州市生まれ北九州育ちの40.99歳。大学院修了後15年間にわた

りパン業界に従事。家業は13年目。途中、中小企業診断士や経営学修

士を取得しながらパンたちの想いを皆さまにお届けするべく、雨の日も風

の日も粉とモニターに向き合っています。地味なことしかやっていませんが、

私の知見が一つでも皆様のお役に立てれば幸いです。

「アトツギはアトをツグからアトツギなんです」

代表パートナー弁護士
米国ニューヨーク州・イリノイ州弁護士

事業戦略統括兼九州エリア責任者

14:00 17:00
SAT

産業経済局
中小企業振興課

主
催

産業経済局

中小企業振興課

運
営
受
託
者

株式会社YMFG ZONEプラニング

TEL:080-4901-9081 担当:末金
北九州市小倉北区堺町1丁目1番10号

Bond Reborn Innovation Descendant Gather EngagementPRESENTER

企業の未来を背負うアトツギたちの熱いプレゼンを乞うご期待!

コンサルタント
株式会社アルファコンサルティング

石藏 有城
常務取締役

岡﨑建工株式会社

岡﨑 健太郎
有限会社上野園芸社

上野 烈

マネージャー
吉川工業株式会社

吉川 良祐
三和金属株式会社

大和 俊太郎

社⾧補佐
株式会社三誠商会

中川 慶彦

株式会社樹

桐原 大樹
株式会社プリンテックヤマモト

神田 裕行

	アトツギベンチャー支援プログラム「アトツギ未来創造プログラムＢｒｉｄｇｅ北九州２０２５」最終発表会の開催について .pdf
	Bridge北九州2025最終発表会チラシ (3)